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F.310.1.2017 

INTERPRETACJA INDYWIDUALNA 

PRZEPISÓW PRAWA PODATKOWEGO 

Burmistrz Tyszowiec, działając na podstawie 14j § 1 i § 3 w zw. z art. 14b § 1 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017 r., poz. 201 t.j.) oraz art. la 

ust. 1 pkt 2, art. 2 ust.l pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1785), po przeanalizowaniu wniosku flSHBRSMMHHHP 

flHHMMH z dnia 11 września 2017 r. o wydanie interpretacji przepisów prawa 

podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości, dotyczącej następującej kwestii: 

Czy prowadzenie działalności w zakresie telekomunikacji polegającej na dostarczaniu sieci 

telekomunikacyjnej lub zapewnianiu dostępu do infrastruktury telekomunikacyjnej, a także 

świadczeniu z wykorzystaniem sieci telekomunikacyjnej usług na rzecz operatorów sieci 

dostępowych w ramach realizacji projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej -

B H H H B H I H H f l H P r ; stanowiącej zadanie własne 

o charakterze użyteczności publicznej, powoduje powstanie po stronie 

obowiązku podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości od budowli 

zrealizowanej w ramach projektu, a w konsekwencji obowiązku składania deklaracji na 

podatek od nieruchomości i opłacania tego podatku? 

postanawia 

uznać, że stanowisko przedstawione we wniosku 

[jest prawidłowe. 
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UZASADNIENIE 

Dnia 15 września 2017 r. wpłynął do Burmistrza Tyszowiec wniosek o wydanie 

interpretacji przepisów prawa podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości od budowli 

zrealizowanej w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej 

W przedstawionym przez Wnioskodawcę stanowisku wskazano, że budowa obiektu 

w postaci sieci telekomunikacyjnej została już zrealizowana, a nastąpić ma faza zapewniania 

dostępu szerokopasmowego za pośrednictwem lokalnych operatów telekomunikacyjnych. 

Operatorem infrastruktury był, do czasu rozwiązania umowy o partnerstwie publiczno-

prywatnym, przedsiębiorca telekomunikacyjny wyłoniony w postępowaniu 

przeprowadzonym w myśl przepisów Prawo zamówień publicznych. Obecnie sieć 

telekomunikacyjna, a w szczególności kanalizacja kablowa i łącza światłowodowe, 

w związku z rozwiązaniem tejże umowy, zostanie zwrotnie przekazana przez operatora 

( m m m m Podmiot ten zamierza w dalszym ciągu, w celu realizacji 

projektu, samodzielnie dostarczać sieć telekomunikacyjną lub zapewniać dostęp do 

infrastruktury telekomunikacyjnej, a także świadczyć usługi na rzecz operatorów sieci 

dostępowych z wykorzystaniem sieci telekomunikacyjnej, którą będzie już władało 

z momentem jej zwrotnego przekazania, na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

Podstawą świadczenia usług będą umowy zawarte z operatorami sieci dostępowych, zgodnie 

z warunkami umowy ramowej zatwierdzonej dla M H H H f l B I I H H H f l P P r z e z Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 

J H H H I H H U B wykonuje działalność w zakresie telekomunikacji zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1537 t.j.), na podstawie Uchwały Nr 

XXI/318/2012 d n i a 2 3 kwietnia 2012 r. Ponadto 

| uzyskało wpis do rejestru jednostek samorządu terytorialnego 

wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji. 

Zgodnie z treścią art. 2 ust. 1 u.p.o.l., opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości 

podlegają następujące nieruchomości lub obiekty budowlane: 

1) grunty, 

2) budynki lub ich części, 

3) budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Definicja budynku znajduje się w art. la ust. 1 pkt 1 u.p.o.l., jest nim obiekt 

budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego, który jest trwale związany 



z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada 

fundamenty i dach. 

Za budowlę uznaje się obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa 

budowlanego, tj. obiekt budowlany w rozumieniu przepisów prawa budowlanego niebędący 

budynkiem lub obiektem małej architektury, a także urządzenie budowlane w rozumieniu 

przepisów prawa budowlanego związane z obiektem budowlanym, które zapewnia możliwość 

użytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem (art. la ust. 1 pkt 2 u.p.o.l.). 

Budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, o której 

mowa w ustawie z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. z 2016 

r. poz. 1829, z późn. zm.), z zastrzeżeniem art. 1 ust. 2 u.p.o.l., to takie, które są w posiadaniu 

przedsiębiorcy lub innego podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, oprócz 

budynków mieszkalnych oraz gruntów związanych z tymi budynkami, a także gruntów, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. b) i d) oraz budynków, budowli lub ich części, 

w odniesieniu do których została wydana decyzja ostateczna organu nadzoru budowlanego, 

o której mowa w art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz.U. z 2017 

r. poz. 1332), lub decyzja ostateczna organu nadzoru górniczego, na podstawie której trwale 

wyłączono budynek, budowlę lub ich części z użytkowania. 

Budowle wchodzące w skład sieci telekomunikacyjnej w ramach realizacji projektu 

„Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej zgodnie z art. 2 ust. 1 

pkt 1 u.w.r.u.s.t. stanowią sieć szerokopasmową, tj. sieć telekomunikacyjną służącą do 

zapewnienia szerokopasmowego dostępu do Internetu. Przykłady budowli zawiera art. 3 pkt 3 

p.b., zgodnie z którym przez budowlę należy rozumieć każdy obiekt budowlany niebędący 

budynkiem lub obiektem małej architektury, jak: obiekty liniowe, lotniska, mosty, wiadukty, 

estakady, tunele, przepusty, sieci techniczne, wolno stojące maszty antenowe, wolno stojące 

trwale związane z gruntem tablice reklamowe i urządzenia reklamowe, budowle ziemne, 

obronne (fortyfikacje), ochronne, hydrotechniczne, zbiorniki, wolno stojące instalacje 

przemysłowe lub urządzenia techniczne, oczyszczalnie ścieków, składowiska odpadów, stacje 

uzdatniania wody, konstrukcje oporowe, nadziemne i podziemne przejścia dla pieszych, sieci 

uzbrojenia terenu, budowle sportowe, cmentarze, pomniki, a także części budowlane urządzeń 

technicznych (kotłów, pieców przemysłowych, elektrowni jądrowych i innych urządzeń) oraz 

fundamenty pod maszyny i urządzenia, jako odrębne pod względem technicznym części 

przedmiotów składających się na całość użytkową. Zaś przez obiekt liniowy należy rozumieć 

obiekt budowlany, którego charakterystycznym parametrem jest długość, w szczególności 

droga wraz ze zjazdami, linia kolejowa, wodociąg, kanał, gazociąg, ciepłociąg, rurociąg, linia 



i trakcja elektroenergetyczna, linia kablowa nadziemna i, umieszczona bezpośrednio w ziemi, 

podziemna, wał przeciwpowodziowy oraz kanalizacja kablowa, przy czym kable w niej 

zainstalowane nie stanowią obiektu budowlanego lub jego części ani urządzenia budowlanego 

(art. 3 pkt 3a p.b.). 

Jak wskazuje orzecznictwo sądów administracyjnych „W przypadku sieci 

telekomunikacyjnej budowlą jest zbiór poszczególnych elementów konstrukcyjnych, urządzeń 

i instalacji, połączonych w celu realizacji określonego zadania. Linia kablowa stanowi taki 

właśnie element budowli, bez względu na sposób połączenia z siecią, czy innym jej 

elementem." (wyrok | H H H f l B z dnia 03 września 2014 r., sygn. akt I SA/Łd 777/14). 

Elementy infrastruktury telekomunikacyjnej w postaci kanalizacji teletechnicznej w obecnym 

stanie prawnym, z uwzględnieniem powołanego wyżej przepisu art. 3 pkt 3a p.b., do którego 

odsyła ustawa o podatkach i opłatach lokalnych, jako obiekt liniowy, zaliczają się do budowli 

(obiektów trwale związanych z gruntem) w rozumieniu art. la ust. 1 pkt 2 u.p.o.l. Kable 

w niej zainstalowane natomiast nie stanowią obiektu budowlanego lub jego części ani 

urządzenia budowlanego. Jednakże aby budowla podlegała opodatkowaniu, musi - w świetle 

art. la ust. 1 pkt 3 u.p.o.l. - znajdować się w posiadaniu przedsiębiorcy. 

W przepisach ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

wyróżnia się przedsiębiorców telekomunikacyjnych (prowadzących działalność gospodarczą) 

oraz jednostki samorządu terytorialnego wykonujące działalność w zakresie telekomunikacji, 

które nie są przedsiębiorcami telekomunikacyjnymi. Jednostka samorządu terytorialnego 

wykonuje taką działalność na podstawie uchwały organu stanowiącego (art. 3 ust. 5 

u.w.r.u.s.t.), zaś działalność ta należy do zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 

o charakterze użyteczności publicznej (art. 3 ust. 4 u.w.r.u.s.t.). Odzwierciedleniem takiego 

stanu rzeczy jest utworzenie i prowadzenie rejestru jednostek samorządu terytorialnego 

wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji niebędącą działalnością gospodarczą, 

odrębnego od rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych (art. 5 u.w.r.u.s.t.). Wskazania 

wymaga wywód przedstawiony w wyroku dnia 13 stycznia 2017 r., sygn. akt II FSK 

2818/16, który stwierdził, że „przepis art. 3 ust. 1 u.w.r.u.s.t. określa zasadnicze rodzaje 

działań j.s.t. w sektorze telekomunikacyjnym, przy czym te rodzaje działalności może 

realizować sama czyli bezpośrednio. Może więc i budować infrastrukturę i sieci 

telekomunikacyjne, jak i je udostępniać przedsiębiorcom i innym dysponentom, np. 

świadczyć hurtowe usługi telekomunikacyjne. Przepis zezwala j.s.t. także na bezpośrednie 

wykonywanie działalności w zakresie świadczenia usług telekomunikacyjnych dla 

użytkowników końcowych. Z kolei z art. 5 u.w.r.u.s.t., (...) wynikają różnego rodzaju formy 



organizacyjno-prawne też działalności j.s.t. do formy niewyodrębnionej w ramach posiadanej 

osobowości prawnej j.s.t. do porozumienia komunalnego, spółki kapitałowej lub spółdzielni 

z udziałem j.s.t., z tym wszakże tylko zastrzeżeniem, że wszystkie te przypadki wymagają 

uzyskania wpisu do rejestru jednostek samorządu terytorialnego wykonujących działalność 

w zakresie telekomunikacji. To, że art. 5 u.w.r.u.s.t. ma zastosowanie do art. 3 ust. 1 tej 

ustawy wynika ze wskazania w nim na art. 3 ust. 1 i stwierdzenia, że działalność tę wykonuje 

się zgodnie z przepisami ustawy - Prawo telekomunikacyjne, co dotyczy tak bezpośredniej, 

jak i pośrednich form działalności". 

0 H H H H i H H H I H ^ ' j e s t jednostką samorządu terytorialnego, która wykonuje 

działalność w zakresie telekomunikacji, w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 

samorządowej. Jest to zadanie własne, o charakterze użyteczności publicznej jednostki 

samorządu terytorialnego. Wykonywane jest na podstawie uchwały organu stanowiącego, tj. 

uchwały Nr XXI/318/2012 flBBHBBHB^B 7 d n i a 2 3 k w i e t n i a 2012 r. 

Ponadto ^mHBHHHIHHHHHHHi uzyskało wpis do rejestru jednostek samorządu 

terytorialnego wykonujących działalność w zakresie telekomunikacji. Z tego względu 

^BHHHHHHHIlI lHi może zostać uznane za przedsiębiorcę w rozumieniu ww. 

ustawy, jak również ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz.U. z 2016 r. poz. 1829 z późn. zm.). Działalność prowadzona przez J H I 

^ m ^ i i e jest zatem działalnością gospodarczą. 

Podsumowując, w przedmiotowej sprawie nie zostaną spełnione przesłanki, o których 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 3 u.p.o.l., tym samym nie ma podstaw do opodatkowania podatkiem 

od nieruchomości sieci telekomunikacyjnej opisanej we wniosku o wydanie indywidualnej 

interpretacji przepisów prawa podatkowego. 

Zgodnie z art. 14b § 4 o.p., wnioskujący o wydanie indywidualnej interpretacji 

przepisów prawa podatkowego, złożył wymagane oświadczenie, że elementy stanu 

faktycznego objętego wnioskiem nie są przedmiotem toczącego się postępowania 

podatkowego, kontroli podatkowej, postępowania kontrolnego organu kontroli administracji 

skarbowej oraz, że w tym zakresie sprawa nie została rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji 

lub postanowieniu organu podatkowego lub organu kontroli administracji skarbowej. 

W świetle obowiązującego stanu prawnego stanowisko flHHHHHIBB 

H M H H 1 Z dnia 11 września przedstawione we wniosku nr • 

2017 r. uznaje się za prawidłowe. 

Pouczenie 

Zastosowanie się do interpretacji indywidualnej przed jej zmianą lub przed 



doręczeniem organowi podatkowemu odpisu prawomocnego orzeczenia sądu 

administracyjnego uchylającego interpretację indywidualną nie może szkodzić 

Wnioskodawcy, jak również w przypadku nieuwzględnienia jej w rozstrzygnięciu sprawy 

podatkowej. 

Niniejsza interpretacja, po usunięciu danych identyfikujących Wnioskodawcę oraz 

inne podmioty zostanie niezwłocznie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów 

prawa podatkowego z powodu jej niezgodności z prawem. Skargę wnosi się do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie ul. M.C. Skłodowskiej 40 20-029 Lublin 

po uprzednim wezwaniu na piśmie organu, który wydał interpretację - w terminie 14 dni od 

dnia, w którym skarżący dowiedział się lub mógł się dowiedzieć o jej wydaniu - do usunięcia 

naruszenia prawa (art. 52 § 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 

sądami administracyjnymi - Dz.U. z 2017 r., poz. 1369). Skargę do WSA wnosi się (w dwóch 

egzemplarzach - art. 47 ww. ustawy) w terminie trzydziestu dni od dnia doręczenia 

odpowiedzi organu na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, a jeżeli organ nie udzielił 

odpowiedzi na wezwanie, w terminie sześćdziesięciu dni od dnia wniesienia tego wezwania 

(art. 53 § 2 ww. ustawy). 

Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie lub bezczynność są 

przedmiotem skargi (art. 54 § 1 ww. ustawy), na adres: Urząd Miejski w Tyszowcach ul.3 

Maja 8, 22-630 Tyszowce. 


